

Handläggare:

Håkan Wramner

Svar på skrivelse av Birgitta Sevefjord (V) om att utreda möjligheterna att starta två Barnahus i Stockholms län

Ärendet

Birgitta Sevefjord har inkommit med en skrivelse om att utreda möjligheterna att starta ytterligare två barncentrum i Stockholms län samt att utreda erfarenheterna av barncentrumet på Kungsholmen.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att anse skrivelsen besvarad.

Förvaltningens synpunkter

Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning har i ett tjänsteutlåtande om barncentrum föreslagit Hälso- och sjukvårdsnämnden besluta att ge förvaltningen i uppdrag att bemanna tre barncentrum i Stockholms län med läkare med särskild medicinsk kompetens och barn- och ungdomspsykiatrisk kompetens.

Insatserna från BUP och de medicinska utredningarna på barncentrumet på Kungsholmen följs upp av förvaltningen i den ordinarie avtalsuppföljningen. Regeringen har gett Rikspolisstyrelsen, i samverkan med Åklagarmyndigheten, Rättsmedicinalverket och Socialstyrelsen, i uppdrag att ta fram gemensamma nationella riktlinjer för samverkan vid utredningar där barn misstänks vara utsatta för brott. I uppdraget ingår även att utvärdera de försöksverksamheter som hittills bedrivits i landet, vilket inkluderar barncentrumet på Kungsholmen. Förvaltningen föreslår att denna utvärdering inväntas innan en enskild utvärdering av erfarenheterna av barncentrumet på Kungsholmen görs.

Catarina Andersson Forsman

Olle Olofsson

2009-04-28

STOCKHOLMS LÄNS LANDSTING HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSNÄMNDEN
2009-04-29
Dir HSN 0904-0398

Skrivelse av Birgitta Sevefjord (V) om att utreda möjligheterna att starta två nya Barnahus i Stockholms län

Våld och övergrepp mot barn finns överallt; i alla sociala grupper, på landet och i storstäder, i svenska familjer och i familjer som invandrat till Sverige. Orsakerna är ofta många och komplexa. Gemensamt för de barn som utsätts för våld och övergrepp är att de behöver ett väl fungerande skydd, stöd och omhändertagande av svenska myndigheter.

Det finns tydliga signaler om att barn som utsätts för våld och övergrepp inte tas på allvar. Misstänkta brott mot barn läggs åt sidan och samlas på hög och barnens ofta dramatiska upplevelser nonchaleras.

Ett bra sätt att stärka våldsutsatta barns rättigheter är Barnahus. Barnahus är ett smart sätt att organisera samtliga resurser runt barnet för att kunna ta ett helhetsgrepp på insatserna från olika myndigheter, som till exempel barn- och ungdomspsykiatri, polisen, åklagare och socialtjänsten.

De myndigheter som ska samarbeta kring ett barn som misstänks vara utsatt för brott samlas därmed under ett tak. Barnet är i centrum istället för att de tvingas åka runt till flera platser och träffa olika myndighetspersoner vid många tillfällen. Detta ger förutsättningar för myndigheterna att samordna sina utredningar och hjälpprocessen kan fungera som en sammanhållen kedja från polisanmälan till det att barnet fått skydd, stöd och behandling.

Idag finns ett Barnahus i Stockholms län som är lokaliserat till Kungsholmen. Vi delar Rädda Barnens uppfattning att erfarenheterna från detta borde ligga till grund för fortsatt utbyggnad av Barnahus. Vi vill därför uppdra till hälso- och sjukvårdsdirektören att utvärdera erfarenheterna av Barnahuset på Kungsholmen samt utreda möjligheterna att starta ytterligare två Barnahus i Stockholms län, ett på sydsidan och ett i norra länsdelen och återkomma till hälso- och sjukvårdsnämnden med förslag.

2009-04-28

Förslag till beslut

att utvärdera erfarenheterna av Barnhuset på Kungsholmen

att uppdra till hälso- och sjukvårdsdirektören att utreda möjligheterna att starta ytterligare två Barnahus i Stockholms län samt återkomma till hälso- och sjukvårdsnämnden med förslag



Birgitta Sevefjord (V)
Oppositionslandstingsråd